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پاسخ ایران به سخنان ن نماینده 
اسرائیل در جلسه شورای امنیت

در  ایران  اسلامی  جمهوری  دائم  نماینده 
سازمان ملل در محکومیت شدید سخنان نفرت 
رژیم صهیونیستی  نماینده  اساس  بی  و  انگیز 
علیه ایران در جلسه دوشنبه شورای امنیت، به 
دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس دوره ای شورای 

امنیت نامه رسمی و اعتراضی نوشت.
در  ایروانی  سعید  امیر  ایسنا،  گزارش   به 
ابراز  برای  را  نامه  این  است:  نوشته  نامه  این 
محکومیت شدید و رد قاطعانه سخنان نفرت 
ادعاهای  و  نژادپرستانه  اظهارات  اخیر،  انگیز 
کشورم  علیه  اسرائیل  رژیم  نماینده  بی اساس 
در جلسه اضطراری شورای امنیت سازمان ملل 
شورای  جلسه  ذیل  اکتبر ۲۰۲۳   ۳۰ در  متحد 
امنیت با عنوان »وضعیت خاورمیانه، از جمله 
مسئله فلسطین« نوشته شده است. با توجه به 
شکل جلسه که مانع از شرکت هیأت ایرانی و 
پاسخگویی به اتهامات بی اساس به کشورم شد، 

نکات زیر را به اطلاع اعضای شورا می رسانم:
از شورای  بار دیگر  اسرائیل  رژیم  نماینده   .۱
امنیت برای گسترش ایران هراسی سوء استفاده 
اتهامات بی اساس علیه کشورم مطرح  کرد و 
کرد. او سپس به نشر اکاذیب، ارائه اطلاعات 
خلاف واقع و الفاظ کینه توزانه و تحریک آمیز 
مقامات  کرامت  حال  عین  در  و  شد  متوسل 
ایرانی را مورد تعرض قرار داد. این رفتار نفرت 
انگیز مصداق بارز ترویج نفرت است و باید به 

صراحت محکوم شود.
۲. این رفتار تحریک آمیز و غیرمسئولانه کاملاً 
با سابقه طولانی رژیم اسرائیل در استفاده ابزاری 
هفته  همین  دارد.  مطابقت  دروغ  و  فریب  از 
گذشته، پس از بیانیه مبتنی بر واقعیت دبیرکل 
سازمان ملل متحد در شورای امنیت که در آن 
به درستی اعلام کرد که اقدامات حماس در خلا 
رخ نداده است، نماینده رژیم اسرائیل به حیثیت 
دبیرکل حمله کرد و به سخنان تنفرآمیز پرداخت 
و حتی خواستار استعفای وی به عنوان بالاترین 

مقام سازمان ملل شد.
ملل  سازمان  آشکارا  رژیم  این  مقامات   .۳
را نادیده می گیرند و بدون هیچ واهمه ای عدم 
پایبندی به قطعنامه های سازمان ملل را اعلام 
از  آن ها فرصت طلبانه  این حال،  با  می کنند. 
انتشار  نفرت،  تبلیغ  برای  ملل  سازمان  بستر 
بین  توجه  کردن  منحرف  و  نادرست  اطلاعات 
مردم  علیه  که  شدیدی  جنایات  از  المللی 
فلسطین در فلسطین اشغالی انجام می شود، 
استفاده می کنند. چنین اقداماتی با حمایت بی 

دریغ ایالات متحده تسهیل می شود.
بیش  آپارتاید،  اشغالگر  رژیم  اسرائیل،   .۴
از هفت دهه است که به نقض آشکار اصول 
به  الملل،  بین  حقوق  اساسی  هنجارهای  و 
المللی و قوانین  ویژه حقوق بشردوستانه بین 
اشغالی  فلسطین  در  بشر  حقوق  المللی  بین 
ادامه داده است. این تخلفات شامل قتل عام 
غیرنظامیان،  انتقال  و  اجباری  کوچ  وحشیانه، 
هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان به ویژه زنان 
و کودکان و همچنین زیرساخت های حیاتی و 
غیرنظامی، و استفاده از قحطی به عنوان روشی 
برای جنگ علیه مردم فلسطین در غزه است. 
همه این اقدامات جنایتکارانه بزرگترین جنایات 
بین المللی را شامل می شود و مستندات آن ها 
صورت  به  ذیربط  المللی  بین  نهادهای  توسط 
دقیق و گسترده موجود است. درنتیجه، رژیم 
اسرائیل باید پاسخگو باشد و به او اجازه داده 
برای  تلاش  با  یا  اکاذیب  نشر  طریق  از  نشود 
انداختن تقصیر به گردن دیگران از مسئولیت 

فرار کند یا از مجازات اجتناب کند.
بین  جامعه  از  ایران  اسلامی  جمهوری   .۵
ملل  سازمان  امنیت  شورای  ویژه  به  المللی 
می خواهد که به مسئولیت های خود عمل کرده 
و اقدامات قاطعانه ای انجام دهد. این اقدامات 
باید رژیم اسراییل را وادار کند که به اشغال خود 
پایان دهد، اقدامات تجاوزکارانه خود را متوقف 
کند و به تعهدات بین المللی خود تحت قوانین 
المللی  بین  قوانین  و  المللی بشردوستانه  بین 

حقوق بشر پایبند باشد.
۶. مایلم از این فرصت استفاده کنم و اتهامات 
غیرمستند علیه کشورم در نامه های مورخ ۲۴ 
اوت، ۸ و ۱۱ اکتبر ۲۰۲۳ نماینده رژیم اسرائیل 
را  امنیت  رئیس شورای  و  دبیر کل  به  خطاب 
قاطعانه رد کنم. بدیهی است که رژیم اسراییل 
با طرح این اتهامات بی اساس سعی در توجیه 
و کتمان اعمال جنایتکارانه و جنایات خود علیه 
مردم فلسطین در فلسطین اشغالی و همچنین 
نقض مداوم قطعنامه های ۱۵۵۹ و ۱۷۰۱ شورای 

امنیت دارد.

۸۷۹۶ شهید در ۲۶ روز

غزه  مردم  علیه  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
ادامه دارد و در نتیجه این جنایات، شمار شهدای 
فلسطینی ظهر دیروز به هشت هزار و ۷۹۶ نفر 
رسیده است که سه هزار و ۶۴۸ نفر از آنها کودک 

هستند.
دیروز  ظهر  از  بعد  فلسطین  بهداشت  وزارت 
رژیم  ارتش  حملات  شهدای  شمار  افزایش  از 
صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر )۱۸ مهرماه( 
تاکنون به هشت هزار و ۷۹۶ نفر خبر داد وگفت 
آنها کودک و ۲ هزار  از  که سه هزار و ۶۴۸ نفر 
و ۲۹۰ نفر زن هستند. برپایه این گزارش، شمار 

زخمی ها هم به ۲۲ هزار و ۲۱۹ نفر رسیده است.
غیرنظامی  دهها  همچنین  ایرنا،  گزارش  به 
منطقه  یک  امروز  ظهر  بمباران  در  فلسطینی 
مسکونی در ناحیه الفالوجا در اردوگاه جبالیا شهید 

و زخمی شدند.
وارد بیست و  الاقصی درحالی  عملیات طوفان 
ششمین روز خود شده که خبرها از تشدید حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی، 
درمانی و مدارس غزه حکایت و این منطقه از زمین، 
دریا و آسمان زیر بمباران سلاح های مرگبار رژیم 
آپارتاید تل آویو قرار دارد. این در حالی است که 
مقام های آمریکایی و متحدانش در اروپا از جمله 
انگلیس، فرانسه و آلمان حمایت همه جانبه خود از 

رژیم صهیونیستی را به اوج خود رسانده اند.

تهدید بایدن به وتوی بسته حمایت 
مالی از رژیم صهیونیستی

اگر  سفید،  کاخ  بودجه  دفتر  گزارش  طبق 
تحت حمایت  که  آمریکا  نظامی  کمکی  بسته 
جمهوری خواهان است شامل کمک به اوکراین 

نشود، جو بایدن آن را امضا نخواهد کرد.
بودجه  و  مدیریت  دفتر  ایسنا،  گزارش  به 
پیشنهاد  و  منتشر  را  بیانیه ای  سفید  کاخ 

جمهوری خواهان را تشریح کرد.
طبق گزارش راشا تودی، ظاهرا براساس این 
پیشنهاد و بسته کمکی، رژیم صهیونیستی از 
حمایت دو حزبی ایالات متحده برخوردار خواهد 
نخواهد  اختصاص  اوکراین  به  منابعی  اما  بود 

یافت.
همیشه  کنگره  است:  آمده  بیانیه  این  در 
براساس اصول دوحزبی تلاش کرده تا کمک های 
این  اما  دهد  اختصاص  اسرائیل  به  را  امنیتی 
لایحه چنین رویکرد قدیمی را بدون دلیل منطقی 
تضعیف می کند. جداسازی کمک های امنیتی 
اسرائیل از دیگر اولویت ها در حوزه امنیت ملی، 

پیامدهای جهانی خواهد داشت.
جمهوری خواهان  پیشنهاد  افزود:  بیانیه  این 
برای اسرائیل، خاورمیانه و امنیت ملی خودمان 
بد است. کاخ سفید به همکاری با قانونگذاران 

جهت رسیدن به توافقی ادامه خواهد داد.
کاخ سفید هشدار داد، اگر کمک به اوکراین 
بایدن،  جو  نشود،  گنجانده  لایحه  این  در 

رئیس جمهوری آمریکا آن را امضا نخواهد کرد.
ژورنال  استریت  وال  روزنامه  گذشته  هفته 
گزارش داد، گروهی از سناتورهای جمهوری خواه 
که کمک های  کرده اند  ارائه  لایحه ای  آمریکایی 
آمریکا به رژیم صهیونیستی را از اوکراین جدا 

می کند.
رژیم  همه جانبه  حملات  با  همزمان 
از  واشنگتن  حمایت  و  غزه  به  صهیونیستی 
سناتورهای  از  گروهی  تل آویو،  اقدامات  این 
جمهوری خواه آمریکایی لایحه ای را به کنگره ارئه 
کرده اند که بر اساس پیش نویس آن، »میلیاردها 
دلار« به رژیم صهیونیستی ارسال می شود، اما 

اوکراین شامل این طرح نمی شود.
از جمهوری خواهان  بسیاری  در حال حاضر 
به کاخ سفید فشار می آورند تا به جای کمک 
به اوکراین، صرفا بر »تغییرات سیاست مرزی« 
تمرکز کند. همچنین در این میان »لوید آستین« 
وزیر دفاع ایالات متحده در کمیته تخصیص سنا 
با بیان اینکه اگر آمریکا کمک مالی به اوکراین را 
متوقف کند، روسیه در درگیری بین دو کشور 
پیروز خواهد شد، درخواست ۴۴ میلیارد دلار 
بیشتر را به عنوان کمک نظامی و دیگر موارد به 

دولت کی یف مطرح کرد.

حسین امیر عبداللهیان که با هدف رایزنی در مورد 
ترکیه  به  بامداد چهارشنبه  آخرین تحولات فلسطین 
سفر کرد، ظهر دیروز به وقت محلی با رجب طیب 
اردوغان وزیر امور خارجه این کشور همسایه دیدار و 
رایزنی کرد. این دیپلمات عالی رتبه ایرانی در جریان این 
سفر با هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه نیز دیدار 
و به همراه همتای ترک خود در یک نشست مطبوعاتی 

شرکت کرد.
حسین امیرعبداللهیان در نشست مطبوعانی مشترک 
آنکارا گفت:  در  ترکیه  وزیر خارجه  فیدان،  هاکان  با 
درصورت ادامه جنگ، وضعیت این گونه نخواهد ماند و 
مقاومت اقدامات غافلگیرانه دیگری را مورد تصمیم قرار 

می دهد و شرایط به گونه دیگری خواهد بود.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در 
آینده نزدیک کمیسون عالی مشترک دو کشور ایران و 
ترکیه برگزار می شود و رئیس جمهوری ایران در آینده 
نزدیک به دعوت رئیس جمهوری ترکیه به آنکارا سفر 

خواهد کرد.
رایزنی های خود در روز  به  اشاره  با  امیرعبداللهیان 
سه شنبه با اسماعیل هنیه مقام ارشد حماس در قطر 
گفت: مقامات حماس به ما اعلام کردند که در نتیجه 
بمباران مناطق امن در غزه از جمله بیمارستان ها تاکنون 
۵۰ تن از اسرایی که در اختیار حماس بوده اند براثر 

بمباران های رژیم صهیونیستی کشته شده اند.
وی همچنین تاکید کرد: درصورت عدم توقف فوری 
نسل کشی و جنایت های جنگی صهیونیست ها علیه 
غیرنظامیان در غزه منطقه به سمت اتخاذ تصمیمی 

بزرگ و تعیین کننده بسیار نزدیک خواهد شد.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در ادامه 
این نشست خبری  در همین راستا گفت: در صورت 
عدم توقف فوری جنگ، مسئولیت خارج شدن منطقه 
به   ، ابعاد جنگ  گسترش  و  تمام طرف ها  کنترل  از 
صورت مستقیم متوجه آمریکا و اسرائیل و دیگر حامیان  
اسلامی  امور خارجه جمهوری  وزیر  است.  رژیم  این 
ایران هممچنین گفت: امیدواریم هرچه زودتر شاهد 
برگزاری سران کشورهای اسلامی و عربی در ارتباط با 
تحولات اخیر و توقف فوری جنایت های جنگی رژیم 
صهیونیستی و ارسال کمک های بشر دوستانه به مردم 
غزه باشیم. امیرعبداللهیان  همچنین با بیان این که 
قطعا در پایان این جنگ پیروزی از آن مردم  فلسطین 
حقوقدانان  که  است  ضروری  گفت:  بود،  خواهد 
کشورهای  اسلامی مقدمات برگزاری دادگاه جنایتکاران 
جنگی صهیونیستی و کسانی که در کشتار غیرنظامیان 

مشارکت داشته اند را فراهم کنند.
در  جنگی  جنایتکاران  دادگاه  تشکیل  افزود:  وی 

راستای تحقق صلح و ثبات باید مورد توجه قرار بگیرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در این نشست مطبوعاتی فرا رسیدن روز ملی ترکیه 
را تبریگ گفت و اظهار کرد: در این سفر که با تمرکز 
بر  علاوه  است  گرفته  صورت  فلسطین  موضوع  بر 
اردوغان،  طیب  رجب  با  ترکیه  خارجه  وزیر  با  دیدار 

رئیس جمهوری ترکیه نیز دیدار و رایزنی می کند.
وی همچنین با تقدیر از مواضع مقامات ترکیه به ویژه 
رئیس جمهوری این کشور  در مورد تحولات اخیر در 
اراضی اشغالی و محکومیت جنایت های جنگی رژیم 
صهیونیستی در غزه گفت: جمهوری اسلامی ایران به 
رایزنی های خود با کشورهای منطقه و دیگر کشورها 

برای جلوگیری از گسترش دامنه جنگ ادامه می دهد.
امیرعبداللهیان با بیان این که در سفر به قطر و ترکیه 
کشورهای  سران  نشست  برگزاری  ضرورت   مورد  در 
و  رایزنی  کشور  دو  این  مقامات  با  عربی  و  اسلامی 
عربستان  مقامات  با  داد:  ادامه  کردیم،  گفت وگو 
سعودی و مصر نیز در این زمینه پیش از این رایزنی 

کرده بودیم .
امیرعبداللهیان همچنین در بخشی دیگر از صحبت 
های خود با اشاره به حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
گفت: آمریکا باید مسئولیت حمایت تمام قد از رژیم 
صهیونیستی و گسترش و تداوم کشتار زنان و کودکان 
در غزه و کرانه باختری را بپذیرد و آمادگی داشته باشد 

که تبعات آن را تحمل کند.
وی همچنین با بیان این که در سفر روز گذشته به 
قطر و رایزنی با مقامات این کشور در جریان آخرین 
با تحولات اخیر اراضی  ارتباط  رایزنی های سیاسی در 
اشغالی و توقف درگیری ها و جنایات رژیم صهیونیستی 
ایجاد  شاهد  فورا  که  امیدواریم  گفت:  گرفتم،  قرار 
آتش بس و توقف جنایات جنگی در این منطقه باشیم.

وزیر خارجه ایران در ادامه تاکید کرد: حماس یک 
راستای  در  آن  فعالیت  و  است  آزادی بخش  جنبش 

مقابله با اشغالگران است.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران همچنین 
بر اهمیت تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی و توقف 
ارسال سوخت از سوی کشورهای اسلامی به این رژیم 

تاکید کرد.
ابتکارات سیاسی دولت  از   وی همچنین گفت: 
ترکیه در راستای تامین حقوق مردم فلسطین و توقف 
جنایت های صهیونیست ها در غزه حمایت می کنیم.

امیرعبداللهیان با هشدار نسبت به گسترش جنگ در 
صورت عدم توقف جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین گفت: در صورت گسترش جنگ، جنگ 

افروزان قادر به تحمل تبعات آن نخواهند بود. 
در  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  وی 
این نشست گفت: همان طور که در نشست ویژه 
با موضوع  ارتباط  مجمع  عمومی سازمان ملل در 
خانه  آسیا،  غرب  منطقه  کردم،  تاکید  فلسطین 
منطقه   امنیت  تامین  در   و  است  ما  منطقه  و 
نداریم. تعارف  کسی  هیچ  با  خودمان  خانه   و 
تصریح  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
کرد: در جریان رایزنی ها با وزیر خارجه ترکیه درمورد 
آزاد  مناطق  ایجاد  و  مرزی  بازارچه های  گشایش 
تجاری در مرزهای مشترک نیز رایزنی و گفت وگو 

کردیم.

نگران گسترش جنگ به منطقه هستیم
همچنین هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در نشست 
خبری مشترک با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
ایران که در آنکارا برگزار شد، تاکید کرد: نباید دوگانگی 
معیارها درخصوص اوکراین و غزه وجود داشته باشد. 
ما نمی توانیم تداوم رنج های گسترده در غزه و همچنین 
گسترش دایره جنگ به کشورهای همجوار را قبول کنیم.
وی گفت: تمام تلاش خود برای ایجاد آتش بس در 
غزه و تحقق صلح را انجام می دهیم. اسرائیل باید بداند 
که راه حل دولتی و ایجاد دولت فلسطین در مرزهای 

۱۹۶۷ تنها راه پایان دادن به درگیری ها است.
وزیر خارجه ترکیه افزود: اتحادیه اروپا باید از امکانات 
و توانایی های خود برای ایجاد آتش بس در غزه و پایان 
دادن به درگیری ها استفاده کند. ما نسبت به گسترش 
دایره جنگ و رسیدن آن به کشورهای منطقه نگران 
هستیم و در این خصوص با وزیر خارجه ایران تبادل نظر 
کردیم. ترکیه آماده است تا در هر روندی برای حل این 
مساله مشارکت داشته باشد. فیدان خاطرنشان کرد: 
اسرائیل اقدام به کوچاندن برادران ما در غزه می کند و 
این مساله در تضاد با عرف و قوانین بین المللی است. 
ما نمی توانیم در برابر شرایط غیرانسانی موجود در غزه 
ساکت بمانیم. اسرائیل باید به خشونت ها در غزه پایان 
دهد و بداند که این کشتارها منجر به ایجاد راه حل 
نخواهد شد. اتحادیه اروپا برای توقف درگیری ها تلاش 

نمی کند و به جای آن از اسرائیل حمایت می کند.

رژیم صهیونیستی تحرکات در شمال غزه را از طریق پیشروی در سه 
محور آغاز کرد و به سرسختی و شجاعت مقاومت فلسطین در مناطق 
مختلف اذعان کرد. رژیم اشغالگر این درگیری ها را بسیار پیچیده و 

هزینه بردار دانسته است.
شبکه خبری المیادین در خصوص عملیات زمینی صهیونیست ها در 
غزه نوشت: می توان صحنه عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در 
غزه را اینگونه خلاصه کرد که نیروهای اشغالگر در چندین محور برای 
پیشروی تلاش می کنند درحالی که این نیروها با خسارت های سنگینی 

روبرو می شوند که رژیم اشغالگر آن را کتمان می کند.
رژیم اشغالگر از سه محور شمال غرب در خط ساحلی در اطراف بیت 
لاهیا به سمت اردوگاه الشاطئ و شمال شرق در اطراف بیت حانون از 
سمت شرق و غرب و پیشروی اساسی در جنوب غزه به سمت خیابان 

صلاح الدین پیش می رود.
حمله ای که رژیم اشغالگر از طریق آن برای بازگرداندن روحیه به 
با  اکتبر تلاش می کند،  ارتش شکست خورده خود در جنگ هفت 
پشتیبانی حملات شدیدی انجام می شود که در طول بیش از ۲۰ روز به 
مناطق مختلف ادامه داشته است. این بمباران شدید بر شمال و از بین 

بردن زیرساخت مقاومت فلسطین متمرکز بوده است.
حملات موشکی مقاومت

القسام چهارشنبه اعلام کرد شهرها و شهرک های اشغالی را هدف قرار 
داد. گردان های القسام تصاویری از بمباران راکتی شهرها و شهرک های 

صهیونیستی را منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، این گردان ها پیشتر گفته بود که شهر اشدود را در 
پاسخ به قتل عام رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان با رگبار موشکی 
بمباران کرده است. خبرنگار الجزیره هم از شنیده شدن صدای آژیر 
در عسقلان و اشدود خبر داد. همچنین گردان های القسام، شاخه 
نظامی حماس اعلام کرد که پهپاد این گروه یگ گلوله موشک ضدنفر 
را به سمت نیروهای پیاده رژیم صهیونیستی در بیت حانون در شمال 
نوار غزه پرتاب کرد. گردان های القسام اوایل امروز نیز اعلام کرد، یک 
خودوری نظامیان اشغالگر را که به شرق محله الزیتون در جنوب غزه 
نفوذ کرده بود، با گلوله خمپاره الیاسین ۱۰۵ هدف قرار داد که موجب 

شد آتش بگیرد.
گردان های القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی نیز گفت، تجمع 
نظامیان صهیونیست در کیبوتس صوفا را با گلوله های موشک هدف 

قرار داده است.

مقاومت فلسطین در چندین منطقه در شمال نوار غزه و حومه جنوب 
شرقی شهر غزه درگیر درگیری های شدید با نیروهای اشغالگر است که 

تعداد زیادی از نظامیان صهیونیست را به هلاکت رسانده است.
تحولات سه شنبه

ارتش رژیم صهیونیستی سه شنبه به سرسختی و شجاعت مقاومت 
فلسطین در نوار غزه اذعان کرد و درگیری ها را پیچیده و هزینه بردار 
دانست. ارتش رژیم صهیونیستی حمله اصلی خود را از بیت حانون در 
شمال غرب نوار غزه به سمت غرب و شرق آن برای محاصره این شهرک 
کوچک آغاز کرد. مقاومت فلسطین با شجاعت در مقابل تلاش ارتش 
رژیم صهیونیستی برای نفوذ به منطقه بین بیت حانون و بیت لاهیا و 
جبالیا ایستاد و خسارت های زیادی به تانک ها و خودروهای آن ها وارد 
کرد. ارتش رژیم صهیونیستی با تانک ها و خودروهای زرهی تلاش کرد 
به خیابان التوام و محله رضوان و خیابان النصر در حومه غربی جبالیا 
نفوذ کند. میزان پیشروی تاکنون در این محور به پنج کیلومتر از شمال 
تا جنوب رسیده است. همچنین عرض منطقه ای که رژیم اشغالگر در 
آن نفوذ کرده پنج کیلومتر است و درگیری های اصلی در این منطقه 
بوده است. مقاومت فلسطین شامگاه سه شنبه اعلام کرد که با نیروی 
رژیم  خودروهای  و  کرده  مقابله  التوام  منطقه  در  اشغالگران  زرهی 
صهیونیستی را با موشک های الیاسین ۱۰۵ ضد زرهی و بمب ها هدف 

قرار داده که به خسارت های جانی و مادی منجر شد.
ارتش رژیم صهیونیستی بعد از اینکه دوشنبه با تعدادی از تانک های 
خود به ست خیابان صلاح الدین پیشروی کرد بعد از هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و به دلیل مقابله اعضای مقاومت به خاکریزها و ایست های 
خود بازگشت و با تجهیزات بیشتر سه شنبه به این منطقه حمله کرد. 
ارتش اشغالگر برای تقسیم نوار غزه به دو بخش شمالی و جنوبی و 
جدا کردن شهر غزه و اطراف آن از بقیه مناطق تلاش می کند. محور 
جنوبی از جحر الدیک تا ساحل مهم ترین محوری بود که شامگاه سه 
شنبه شاهد شدیدترین درگیری ها بود. تانک های رژیم صهیونیستی سه 
شنبه از خیابان صلاح الدین عبور کردند و به اطراف بیمارستان الصداقه 
رسیدند. رژیم صهیونیستی نیروهای خود را در خطر افتادن در کمین 
نیروهای مقاومت و حملات آن ها قرار داده است. این رژیم اعلام کرده 

که آماده پذیرش خسارت های سنگین در این عملیات است.
در مقابل نفوذ زمینی رژیم صهیونیستی مقاومت با جدیت و با 
برنامه ریزی با نیروی زرهی این رژیم مقابله می کند. براساس گزارش ها 
یگان ویژه آمریکا»دلتا« در این عملیات در کنار صهیونیست ها شرکت 

می کند.
عملیات  در  خود  شدگان  کشته  دقیق  تعداد  صهیونیستی  رژیم 
مقاومت را اعلام نمی کند. رسانه های عبری به نقل از منابع اعلام کرده 
بودند که در این حمله زمینی بیش از ۲۰ صهیونیست کشته شده اند اما 
برخی کارشناسان در سایه حملات راکتی مقاومت آمار را بسیار بیشتر 

از این می دانند.
ابوعبیده، سخنگوی گردان های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
رژیم  تانک  و  از ۲۲ خودرو  بیش  اعلام کرد که مقاومت  سه شنبه 
صهیونیستی را منهدم کرده است. در صدای ابوعبیده آرامشی بود که 
وضعیت مقاومت و واکنش آن را نشان می داد و ثابت می کرد که وی 
به ماهیت نبرد و مراحل و مدت آن پایبند است. صبح چهارشنبه ارتش 
رژیم صهیونیستی به کشته شدن ۱۳ تن از نیروهایش در درگیری های 
شمال غزه اذعان کرد. با این تعداد، کشته شدگان نظامی اسرائیلی در 

عملیات طوفان الاقصی از هفتم اکتبر به ۳۲۶ تن رسید.
تحرکات مقاومت و واکنش های سنجیده و مناسب آن در راستای 
سیاست مرحله به مرحله پیش رفتن است. مقاومت در این راستا از 

تونل های خود برای نفوذ به پشت خطوط دشمن استفاده می کند.
می توان گفت که درگیری ها بیشتر به سمت جنگ فرسایشی پیش 
می رود. مقاومت به دنبال وارد کردن خسارت های بیشتر به نیروهای 
صهیونیست به جای دفاع جغرافیایی از داخل مناطق محاصره شده 
برای مقابله با پیشروی این نیروهاست. رژیم اشغالگر برای اعلام سیطره 
نیروهایش بر منطقه حائل در مرکز نوار غزه در تلاش است. اما این 
تلاش برای جدا کردن شمال غزه از جنوب آن چالش های زیادی دارد 

که احتمالا فاجعه ای برای رژیم صهیونیستی خواهد بود.
بدون از بین بردن قدرت نیروهای مقاومت در شمال غزه که به عقیده 
کارشناسان صهیونیست به دلیل تونل های مخفی مقاومت در ده ها 
متری زیرزمین یک آرزوی محال است، نیروهای اسرائیلی خود را در 
معرض تهدید دائمی موشک ها، خمپاره ها و راکت ها و خطر عملیات 
نفوذ قرار می دهند. مقاومت نشان داده که در عملیات نفوذ دریایی 

و زمینی قدرت زیادی دارد. آخرین آن عملیات إیرز در شمال غزه بود.
رسانه ها و مسئولان صهیونیست می گویند که روزهای نخست جنگ 
نتایج بسیار بدی داشته است. کارشناسان می گویند جنگ زمینی برای 
مقاومت هنوز در روزهای نخست آن است و روزهای آینده فرصت های 
بیشتری برای مقاومت وجود خواهد داشت تا ثابت کند که غزه می تواند 

گورستان متجاوزان شود.

امیرعبداللهیان در دیدار با رئیس جمهوری و وزیر خارجه ترکیه مطرح کرد

با ادامه جنگ، اقدامات غافلگیر کننده دیگری در راه است
گروه ایران و جهان - وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان سفر به آنکارا با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه دیدار و رایزنی کرد. 

نگاهی به تحولات جنگ زمینی در غزههمزمان با تحرکات چند روز اخیر ارتش صهیونیستی بررسی شد

وزیر خارجه 
ایران اعلام 

کرد: درصورت 
ادامه جنگ، 
وضعیت این 
گونه نخواهد 

ماند و مقاومت 
اقدامات 

غافلگیرانه 
دیگری را 

مورد تصمیم 
قرار می دهد و 
شرایط به گونه 
دیگری خواهد 

بود

کارشناس مسائل منطقه گفت: اگر فلسطینی ها از غزه کوچ داده شوند بدون 
شک کرانه باختری نقطه بعدی خواهد بود که اسرائیل آن را پاکسازی می کند.
انفعال  دلایل  تشریح  در  منطقه  مسائل  کارشناس  زرگر«  »علی اصغر 
کشورهای عربی در مواجهه با پرونده غزه اظهار کرد: اتفاقی که در عملیات 
وجود  به  موقعیت  یک  از  حماس  که  است  این  داد  رخ  الاقصی  طوفان 
آمده استفاده کرد و به این سمت رفتند که چون اسرائیل بارها و بارها به 
مسجدالاقصی و فلسطین حمله کرده بود آنها هم در این میان ضربه شست 
خود را نشان دادند. در مقابل اسرائیل هم به این سمت رفت که حماس را 
باید به صورت کلی از غزه حذف کند اما نکته اینجاست که تمام این مسائل 
ریشه در گذشته دارد. اصلی ترین محور، پیمان ابراهیم و امضای این توافق 
میان اسرائیل و کشورهای عربی است که باعث شد بحرین، امارات، سودان و 
مراکش به این پیمان بپیوندند اما در مجموع بحث اصلی این بود که اسرائیل 

و آمریکا بتوانند اعراب را از مسالٔه فلسطین دور کنند.
وی ادامه داد: معتقدم واشنگتن و تل آویو خصوصاً در زمان ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ تمام سعی خود را بر این مسالٔه گذاشتند که فلسطین را از 

اذهان عمومی پاک کنند و این در حالیست که تل آویو با کمک ایالات متحده 
به گونه ای عمل کردند که کشورهای عربی را نسبت به فلسطین بی تفاوت و 
خنثی کنند. بر همین اساس می بینیم که با گذشت حدود ۲۶ روز از عملیات 
حماس علیه رژیم صهیونیستی و کشتار غیرنظامیان توسط ارتش اسرائیل، 
کشورهای عربی به صدور بیانیه و برگزاری چند تظاهرات گوناگون بسنده کردند 
و حالا ایران و تا حدودی ترکیه به مسئله فلسطین پرداختند که البته آنکارا هم 
منافع خاص خود را دنبال می کند. این در حالیست که بسیاری از جریان های 
مقاومت در منطقه علیه اسرائیل دست به کار شده اند اما در این میان ایالات 
متحده نمی خواهد که برخوردی میان ایران با اسرائیل یا جریان های مقاومت 

با تل آویو رخ دهد.
میان  این  در  کرد:  تصریح  سیاسی  مسائل  تحلیلگر  این  ایلنا،  گزارش  به 
مؤلفه های بازدارنده مانع از این خواهد شد که برخوردهای مستقیم به وقوع 
بپیوندد که البته در نهایت تنها حزب الله لبنان در این میان نزدیک ترین مرز 
را با اسرائیل خواهد داشت. اینکه دیده می شود اسرائیل به دنبال کوچ دادن 
فلسطینی ها از غزه است، به نوعی به سیاست و راهبرد کلان تل آویو برمی گردد 

تا حضور آنها در این منطقه تثبیت شود. اگر این اتفاق رخ دهد، بدون شک 
کرانه باختری نقطه بعدی خواهد بود که اسرائیل آن را پاکسازی می کند که 
البته تشکیلات خودگردان فلسطین هم بر این موضوع به خوبی واقف است. 
معتقدم که موضع عربستان سعودی جدای از مواضع کشورهای منطقه مانند 
مصر نیست. مضاف بر اینکه ریاض سرمایه گذاری زیادی در حاشیه خلیج 
فارس کرده نمی خواهد تنش به جایی برسد که منافع اقتصادی و صادرات 

نفت به خطر بیفتد.
حاشیه  کشورهای  که  باشیم  متوجه  باید  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
خلیج فارس چالش های خاص خود را دارند ولی می توانند به صورت کامل علیه 
اسرائیل و آمریکا موضع بگیرند. از سوی دیگر واشنگتن مشاهده کرده که ریاض 
به سمت روسیه و چین متمایل شده و این باعث می شود که آمریکا چندان به 
سخنان و توصیه های عربستان در مورد فلسطین توجه نکند. این در حالیست 
که ایالات متحده با وارد کردن نیروهای نظامی خود به منطقه پیام حمایت از 
اسرائیل را به صورت علنی مخابره کرده و به همین دلیل است که تل آویو در 

حال پیشروی زمینی در غزه بوده که این موضوع می تواند خطرآفرین باشد.

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد
دلیل انفعال اعراب در قبال فلسطینی ها 


